
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 524/3  

Podgorica, 27.10.2022. godine 

 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru nosioca izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za 

bolju Budvu“ Božidara Vujičića broj: 524 na Rješenje Opštinske izborne komisije Budva 

broj: 83-01/2022 od 26.10.2022. godine, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 

26.10.2022. godine u 22:57 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 27. 

oktobra 2022. godine u 19:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

I Usvaja se Prigovor nosioca izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-

Za bolju Budvu“ Božidara Vujičića broj: 524 od 26.10.2022. godine podnijet na 

Rješenje Opštinske izborne komisije Budva broj: 83-01/2022 od 26.10.2022. godine.  

II Obavezuje se Opštinska izborna komisija Budva da donese novi zapisnik o 

radu opštinske izborne komisije za utvrđivanje privremenih rezultata izbora na biračkim 

mjestima u opštini Budva u skladu sa Zakonom o izboru odbornika i poslanika.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

Nosilac izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za bolju Budvu“ 

Božidar Vujičić podnio je Prigovor broj: 524 dana 26.10.2022. godine u 22:57 sati 

Državnoj izbornoj komisiji na Rješenje OIK Budva broj: 83-01/2022 od 26.10.2022. 

godine.  

U prigovoru, u bitnom, navodi da mu je pobijano rješenje dostavljeno mejlom 

26.10.2022. godine u 19:20 sati a da je prigovor OIK-u Budva proslijedio mejlom 

25.10.2022. godine u 15:03 sati, te da je pobijano rješenje donijeto nakon isteka roka 

propisanog članom 109 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika, te je samim tim 

ništavo. 



2 
 

Konačno predlaže da Državna lzborna komisija utvrdi da je rješenje opštinske 

izborne komisije ništavo i da naloži opštinskoj izbornoj komisiji da prihvati prigovor i 

poništi Zapisnik o radu opštinske izborne komisije, za utvrđivanje privremenih rezultata 

izbora odbornika, na biračkim mjestima u opštini Budva broj: 31-01/2022 od 

24.10.2022. godine i da uradi novi zapisnik kojim se utvrđuju privremeni rezultati izbora 

odbornika, u kojem će navesti imena i prezimena odbornika koji su dobili mandate. 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju: 

- Rješenje OIK Budva broj: 83-01/2022 od 26.10.2022. godine; 

- Datum i čas slanja rješenja OIK Budva Božidaru Vujičiću putem mejla; 

- Nacrt zapisnika sa 38. sjednice OIK Budva broj 81-01/2022 od 26.10.2022. 

godine; 

- Prigovor nosioca izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za bolju 

Budvu“ Božidara Vujičića OIK Budva od 25.10.2022. godine; 

- Datum i čas slanja prigovora Božidara Vujičića OIK Budva putem mejla; 

- Zapisnik o radu opštinske izborne komisije za utvrđivanje privremenih-

konačnih rezultata izbora na biračkim mjestima u opštini Budva 31-01/2022 

od 24.10.2022. godine; 

i utvrdila da je prigovor osnovan iz sljedećih razloga:  

  Uvidom u dostavljenu dokumentaciju Državna izborna komisija je utvrdila da je 

prigovor podnesen putem mejla na zvaničnu mejl adresu budva@dik.co.me dana 

25.10.2022. godine u 15:03 časova. Iz nacrta zapisnika sa 38. sjednice OIK Budva 

dostavljenom od strane OIK Budva zaključeno je da je OIK Budva sjednicu na kojoj je 

odlučivala o prigovoru održala 26.10.2022. godine sa početkom u 18 časova. Članom 

109 Zakona o izboru odbornika i poslanika, između ostalog, propisano je da nadležna 

izborna komisija donosi rješenje u roku od 24 časa od časa prijema prigovora i 

dostavlja ga podnosiocu prigovora kao i da ako nadležna izborna komisija po prigovoru 

ne donese rješenje u rokovima predviđenim ovim zakonom, smatraće se da je prigovor 

usvojen. Imajući u vidu naprijed navedeno činjenično stanje, kao i zakonske odredbe, 

Državna izborna komisija je konstatovala da je OIK Budva propustila da donese 

rješenje u roku predviđenim Zakonom iz kojeg razloga se prigovor smatra usvojenim.  

Uvidom u Zapisnik o radu opštinske izborne komisije za utvrđivanje privremenih 

rezultata izbora odbornika na biračkim mjestima u opštini Budva, Komisija je utvrdila 

da je isti sačinjen na propisanom obrascu PG-24, te da u sadržinskom smislu obuhvata 

sve elemente propisane Zakonom o izboru odbornika i poslanika. U tom smislu 

Državna izborna komisija zaključila je da je OIK Budva postupila u skladu sa članom 

22 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika kojim je, pored ostalog, propisano da 

članovi organa za sprovođenje izbora postupaju na osnovu zakona i pravila koja 

propisuje Državna izborna komisija, te je navedeni zapisnik u materijalnom smislu u 

potpunosti ispravan. 

Imajući u vidu da se prigovor smatra usvojenim iz procesnih razloga, OIK Budva 

je dužna donijeti novi zapisnik o radu opštinske izborne komisije za utvrđivanje 

privremenih rezultata izbora odbornika na biračkim mjestima u opštini Budva u skladu 

sa Zakonom o izboru odbornika i poslanika. 

mailto:budva@dik.co.me


3 
 

  

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

 

 

                                                                                                    PREDSJEDNIK   

dr Nikola Mugoša, s.r. 


